
Hvad indgår i forsikringen?
Liv og uanvendelighedsforsikring, dog skal skaden være en direkte følge af en af nedenstående hændelser:

 Brand, eksplosion, lynnedslag, elektrisk ulykke (for eksempel kortslutning, udladning, overspænding), trafikulykke, 
drukning, botulisme, snetryk, jordskælv/-skred, storm og/eller hagl, gas, væskeudstrømning, angreb af ulv eller andre 
rovdyr, dyrplageri eller vold fra en udenforstående person og stormflod.

Dyrlægebehandling:

 Du kan få erstatning op til forsikringssummen for rimelige og nødvendige udgifter, når en dyrlæge undersøger, behandler 
eller opererer den forsikrede hest på grund af ulykke eller syg dom, der er den direkte følge af en af de hændelser, der 
nævnes i punkt M.2. 

Forsikringen har både en fast og variabel selvrisiko. Den faste selvrisiko betaler du kun én gang i en periode på 125 dage, 
 uanset hvor ofte du må til dyrlægen og om det er forskellige sygdomme/skader. Den variable selvrisiko betaler du derimod ved 
hvert besøg der trækkes fra de dyrlægeudgifter som overstiger den faste selvrisiko.

Se vilkår og police for fuldstændige betingelser for dækning.

Hvad indgår ikke i forsikringen?
Forsikringen dækker ikke:

 Hvis hesten får nedsat præstationsevne eller opnår 
ringere resultater, men stadig kan anvendes som ride-, 
brugs-, avls-, trav-, galop- eller montéhest.

Forsikringen dækker ikke udgifter til:

 Stivkrampe, hvis hesten ikke er vaccineret mod 
stivkrampe indenfor de sidste 5 år.

 Beslagsmedearbejde eller sygebeslag.

 Ændret adfærd herunder hormonforstyrrelser, 
uridelighed, nedsat præstation, dårligt temperament, 
nymfomani, hvinskhed eller andre adfærdsmæssige 
afvigelser.

 Genoptræning, kiropraktik, osteopati eller behandling 
med svømmetræning, vandløbebånd, massage, fysioterapi 
og lignende. Al undersøgelse i relation hertil anses for en 
del af behandlingen. 

 Screeningsundersøgelser samt forebyggende 
undersøgelser og behandlinger herunder vaccination.

 Tandfraktur samt anden tandbehandling.

 Alternativ behandling herunder mesoterapi, homøopati 
m.m. Al undersøgelse i relation hertil anses som en del  
af behand lingen. 

 Akupunktur, IRAP, PRP, PRF, ACP, A-cell, stamcelleterapi, 
guldimplantat, shockwave terapi, laserbehandling eller 
lignende.

 MR-/CT-scanning (magnetresonans og computer-
tomografi) og scintigrafi.

 Udarbejdelse af dokumentation, attestudskrivning, 
administrative gebyrer, telefon- og videokonsultationer 
samt rådgivningsudgifter herunder ernæringsplaner mm.

 Døgnafgifter og tilsvarende udgifter, der ikke er 
medicinsk motiveret.

 Opstaldning på klinik, der ikke er medicinsk begrundet.

 Håndkøbsmedicin, udleveret sedering, alle typer foder, 
kost  tilskud, bandagematerialer og andre produkter 
 ordineret eller solgt af dyrlægen. 

 Dyrlægens transport og transporttid, transport af hesten 
eller andre rejseudgifter.

Karenstid på 20 dage medmindre andet fremgår af vilkårene. 
I karenstiden dækkes skader hvor et pludseligt ydre traume 
har forårsaget akut fraktur/fissur i knogler uden 
forudgående knoglepatologi, eller akutte åbne sårskader 
forårsaget af ydre vold, sygdom/skade forårsaget af 
trafikulykker, brand eller drukning, akut kolik og sygdom/
skade relateret til transport af hesten, herunder 
lungehindebetændelse.
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Forsikring  
Agria Katastrofe 
Liv, uanvendelighed og sygeforsikring
Faktablad for forsikringsprodukt
Firma: Agria Dyreforsikring
Se vilkår og police for fuldstændige betingelser for dækning.

HVILKEN FORSIKRING HANDLER DET OM?

Agria Katastrofe Liv, uanvendelighed og sygeforsikring |  Dækker, hvis hesten dør som en direkte følge af visse skadehændelser. Den dækker 
også, hvis hesten skal behandles på grund af visse skadehændelser.



Hvad er mine forpligtelser?
Du skal angive de korrekte oplysninger, svare på de spørgsmål, som vi har brug for og som har betydning for forsikringen og du 
skal betale præmien.
Du skal overholde følgende forholdsregler for at forhindre eller begrænse skader på dyret:
 • Du skal behandle dyret godt og beskytte det mod unødig lidelse og sygdom. Du skal også sikre, at det modtager egnet og 

tilstrækkelig føde, vand og pleje.
 • Du skal overholde Dyrevelfærdsloven og andre love, bekendtgørelser og forordninger, der har til formål at forebygge sygdom 

og skader hos dyr.
 • Du skal også overholde forskrifter, beslutninger og kendelser afsagt af dyrlæge eller myndighed.
 • Du skal give dyret den nødvendige pleje. Hvis dyret er sygt, tilskadekommet eller viser tegn på sygdom, sløvhed eller 

 afmagring, skal du straks opsøge eller tilkalde dyrlægen.
 • Du skal følge dyrlægens anvisninger og anbefalinger for pleje, behandling og efterbehandling samt genoptræning af dyret.
 • Du skal opsøge eller tilkalde dyrlægen igen, hvis dyrets sundhedstilstand ikke forbedres under behandling, pleje og 

 genoptræning.
 • Samlet set ser vi på, hvilke muligheder hesten ifølge veterinærmedicinsk ekspertise har/ville have haft, for at blive rask eller 

leve videre, hvis sikkerhedsforholdsreglerne er blevet fulgt.

Hvornår og hvordan skal jeg betale?
Den første præmie forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttrædelse og skal betales senest den dato, der er fastsat 
i præmieopkrævningen. Præmien er beregnet pr. forsikringsår (12 måneder), men betalingen kan foretages årligt, 
 halvårligt, kvartalsvis eller månedsvis. Månedsvis og kvartalsvis betaling kræver tilmelding til betalingsservice. Hvis du 
har tilmeldt Agria til betalingsservice, sender vi dig oplysning om præmiebeløbet samt betalingsdato.

Hvornår gælder forsikringen?
 • Forsikringen træder i kraft på det klokkeslæt du tegner forsikringen.
 • Kan tidspunktet ikke fastslås, træder forsikringen i kraft den kommende midnat, vi bevilger forsikringen, medmindre andet 

er aftalt.
 • Det er en forudsætning, at præmien betales. 
 • Forsikringsperioden er et år fra den dato vi bevilger forsikringen, medmindre andet er aftalt.

Findes der nogle begrænsninger i forsikringsdækningen?
Forsikringen har begrænsninger og her ser du de vigtigste:

 Forsikringssummen reduceres ved hver fornyelse fra og med det år, hesten fylder 16 år. Beløbet reduceres med 20 procent 
om året, dog ikke lavere end til 5.000 kroner.

 I forsikringen indgår også erstatning for aflivning og destruktion med optil 2.000 kr, hvis hesten aflives på grund af sygdom 
eller skade, der er dækket af forsikringen og hvis hesten efter veterinærmedicinsk vurdering skal aflives i henhold til Dyre-
velfærdsloven .

 Du kan få erstatning med op til 1.000 kroner per behandling for dine udgifter til dyrlægens transport i forbindelse med, at 
dyrlægen undersøger eller behandler den forsikrede hest for en sygdom eller skade, der dækkes af forsikringen.

Hvor dækker forsikringen?

Forsikringen dækker i Norden.

Kan jeg fortryde købet og hvordan skal jeg opsige aftalen?
Du har ret til at fortryde dit køb.
Ifølge forsikringsaftalelovens § 34 kan du fortryde, at du har købt forsikringen. Fortrydelsesfristen er 14 dage, som begynder, 
når du har modtaget forsikringspolicen:
 • Får du eksempelvis forsikringspolicen mandag den 1. i måneden, kan du fortryde aftalen til og med mandag den 15.
 • Hvis fristen udløber på en helligdag, lørdag, søndag, grundlovsdag, juleaftensdag eller nytårsaftensdag, kan du vente med at 

fortryde til den følgende hverdag.
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